
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area del Territorio 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 682  DEL 20/09/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 242 

OGGETTO: PALAZZO GOTTI DI SALERANO - MUSEO ADRIANI - ALLESTIMENTO 
SALE MUSEALI - LIQUIDAZIONE SPETTANZE COMITATO SCIENTIFICO DOTT. 
GIORGIO FEA (CIG: Z2C32A1405)  

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno venti nel proprio 

ufficio, 

Il Responsabile dell’Area del Territorio 

 
 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 

affidata allo scrivente la responsabilità del Servizio Lavori Pubblici; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 03/08/2021 si è 
provveduto alla nomina del comitato scientifico di cui all’oggetto composto, tra gli altri, dal 
dott. Giorgio Fea -OMISSIS- dietro il corrispettivo di € 7.300,00 di cui ritenuta d’acconto 
IRPEF pari a € 1.460,00, oltre ad oneri previdenziali a carico del Comune pari ad € 467,20 
per un totale di € 7.767,20 impegnando contestualmente la somma al cap. 648.3; 
 
VISTO che la consulenza è stata regolarmente prestata; 
VISTA la nota di prestazione occasionale, acclarata al Protocollo n. 18240 del 20/09/2024 
dell’importo di € 7.300,00 oltre ad oneri a carico del Comune pari ad € 467,20 per un totale 
di €. 7.767,20, presentata dal dott. Giorgio Fea -OMISSIS-a titolo di SALDO per 
l’espletamento della consulenza effettuata (CIG: Z2C32A1405); 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che sulla base della dichiarazione resa dal dott. Giorgio Fea trattasi di lavoro 
occasionale; 
 
VISTO che nulla osta all’adozione del presente provvedimento; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 smi; 
 
RITENUTO di provvedere in merito a quanto su esposto; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
ACQUISITO, ai sensi del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., il parere 
favorevole di regolarità contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente 
responsabile del servizio ai sensi di legge. 
 

DETERMINA 
 

1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2) DI LIQUIDARE la somma di €. 7.300,00 oltre ad oneri previdenziale a carico del 
Comune pari ad € 467,20 per un totale di € 7.767,20, al dott. Giorgio Fea,  a titolo 
di SALDO per la consulenza scientifica prestata per l’allestimento museale di 
Palazzo Gotti di Salerano – Museo Adriani – Nota di presentazione occasionale del 
20/09/2024 (CIG: Z2C32A1405); 
 

3) DI PRELEVARE la somma di € 7.767,20, necessaria per le liquidazioni di cui al 
punto 2) del presente atto, dagli impegni a valere sul cap. 648.3 assunti a suo 
tempo e citati in premessa; 
 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi in materia di 
pubblicità e trasparenza relativi alle procedure per l’affidamento e l’esecuzione di 
opere e lavori pubblici, servizi e forniture di cui all’art. 37 del D.lgs. 33/2013. 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : MOLINO Arch. Olimpia 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 242  del 20/09/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: TARICCO Cristina 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cherasco, ________________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 23/09/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


